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Señor 
Rodolfo Solano Quirós 
Ministro de Relaciones Exteriores y Culto 
despacho-canciller@rree.go.cr 
 
 
Estimado señor:  
 
Reciba un cordial saludo. Por medio de la presente me permito hacer de su estimable 
conocimiento que los días 28 y 29 de septiembre se realizará de manera virtual el 58° 
Consejo Directivo de la Organización Panamericana de la Salud. por estos motivos, me 
permito solicitar interponer sus buenos oficios de manera que se proceda con la 
elaboración de las Cartas Credenciales.  
 
Para estos efectos, detallo a continuación los miembros de la Delegación por parte de este 
Ministerio, quedando atentos a la designación que el Ministerio de Relaciones Exteriores y 
Culto considere pertinente realizar: 
 
 

Nombre Cargo Calidad Correo electrónico 

Dr. Daniel Salas 
Peraza 

Ministro de 
Salud  

Jefe de 
Delegación 

daniel.salas@misalud.go.cr  

Dr. Carlos Salguero 
Mendoza 

Asesor, 
Despacho 
Ministerial  

Delegado  carlos.salguero@misalud.go.cr  

Dra. Andrea Garita 
Castro 

Directora de 
Planificación  

Delegada  andrea.garita@misalud.go.cr  

Lic. Adriana Salazar 
González 

Jefe, Relaciones 
Internacionales  

Delegada  adriana.salazar@misalud.go.cr  
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No omito indicar que la Lic. Salazar ha procedido con la inscripción de los antes indicados, 
teniendo presente que la fecha límite para esos efectos es el 14 de septiembre. 
Considerando que la anterior es también la fecha límite para la presentación de las Cartas 
Credenciales, agradezco remitir la versión digital de las mismas a la Lic. Salazar por medio 
del correo electrónico indicado anteriormente.  
 
Con atentos saludos, 
 
 
 
 
 
Dr. Daniel Salas Peraza 
MINISTRO DE SALUD 
 
 
C:  
Dra. María Dolores Pérez, Representante, OPS Costa Rica  
Dr. Carlos Salguero, Asesor, Despacho Ministerial  
Dra. Andrea Garita, Directora de Planificación  
Lic. Adriana Salazar, Jefe, Relaciones Internacionales internacionales@misalud.go.cr  
Sra. Carol Arce, Dirección de Política Exterior, MRREE carce@rree.go.cr  
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